Gabinete da Vereadora Cristina Costa

REQUERIMENTO Nº. 0423/2019.

A Vereadora Maria Cristina Costa de Carvalho, que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora depois de cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na

forma da Lei Orgânica Municipal, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal – Miguel Coelho, através da Secretaria competente, a seguinte informação:

se há previsão de reforma e cobertura da quadra da escola Professor Walter Gil, localizada no

bairro Mandacaru.

Justificativa:

Solicitamos do Pode Público Municipal informações a respeito de previsão para a

reforma e cobertura da quadra Professor Walter Gil, umas vez que a comunidade já nos

clama a bastante tempo esta demanda, já encaminhamos indicações mas até o momento

não houve manifestação positiva do Poder Público a respeito.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2019.

Maria Cristina Costa de Carvalho

Vereadora – PT

jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco